Eskillus puer duodecimum annum agens cum aegrotus lectulo diu decubisset, tandem corporis sensibus destitutus, ita ut fere mortuus putaretur, extra se factus in spiritu ad fornacem quandam veluti clibanum ardentem perductus, in eamque vi pertractus arde re coepit; iamque nihil nisi ignem eternum sibi superesse cogitans, Dei beneficio peccatum quoddam ostium euadens, regium palatium reperit, in quo Coelorum Reginam in gloria throno residentem vidit, eamque obnixè precatus est, ut sui miseretur: sed vultu severo ab ea exceptus, iubetur ad ignem cruciandus reverti, acriter de ipso conquesta, quod salutationem Angelicam ne vna quidem vice sibi repraesentasset. iterum Eskillus nonnullis, qui praesentes aderant intercessoribus ahibitis, pollicitus se Dei genitrici in posterum famulaturum, eamque super omnia post Deum veneraturum eidem Deiparae intercessione ab igne ereptus eique ad poenitentiam agendam vitae spatium est prorogatum, qui ad se se rediens gratias Deo, & Deiparae agens, quod ab incendio liberatus esset, vitam deinceps sanctè instituit. Dacorum postea factus est Episcopus, & deinde ex Episcopo Monachus Cisterciensis hanc omnia plenius narratur in historia ordinis Cisterciensis, & habetur in speculo exemplorum dist. 3, num. 32.

*Historia
ordinis Cisterciensis
Spec. Ex
empl.
Quidam
à Virgine
reprehensus, quod
loco orationis dormi-
mires.
Casarius.*

51

Quidam Cisterciensis Christianus nomine, ætate quidem erat iuuenis, sed vitam ducebat sanctissimam: is nocte quadam, inquit Casarius lib. 4. cap. 40. dictis matutinis usque ad laudes capiti suo parere volens, super lignum quoddam ante altare se prostravit sub forma orationis ibi dormitans; mox ut oculos clauserat, affuit Gloriosa Domina nostra Virgo Maria, & veste eum feriens excitavit dicens, Christiane non est hic locus dormiendi: sed orandi: statimque ille euigilavit, apertis oculis posteriora foeminae recedentis vidit, & vocem dictum sermonem concludentem audiuit. hæc ille.

*De Cisterciensi à Virgine reprehensio
benj. Ch.
ambrato*

Cisterciensem quendam in cura corporis, & medicinis nimis superstitiosum, qui frequenter extra Monasterium vagabatur, à presioso quodam electuario, quod reliquis Monachis distribuere Deipara videbatur, repulit illis verbis: Tu de meo electuario non indiges, quia medicus es, & plurimas tibi impendis consolationes: quare tristis effectus, culpam agnovit suam, atque emendavit: quo circa in proxima sua solemnitate iterum Do-

mina famulos suos prædicto modo visitans ad eundem veniens: Quia (inquit) te emendasti tuis medicamentis mea præferens, ecce de meo electuario, sicut cæteris, tibi impertior, de quo tantum dulcedinis, & deuotionis concepit, ut deinceps stabilis maneret, & carnis commoda tanquam stercorea reputaret. hæc Casarius lib. 7. miracul. cap. 48. & Vincentius lib. 7. spec. hist. cap. 108. idem, sed paulo aliter refert.

*Casarius
Beluacensis.*

NONNULLI IN DEIPARAM IMPH
membrorum priuatione, vel e-
tiam morte multati
sunt.

54 **Q**UANTUM complurium in Deiparam impiorum punitiones à nobis in tractatu de exemplis recensentur, hoc tamen capite eorum aliquot, ex quibus reliquæ intelliguntur, describere operæ pretium duxi.

Narrat Damascen. orat. 2. de dorm. Virg. historiam quandam, quam multorum sermone circumferri tristatur de Hebræo quodam, qui dum corpus Dei genitricis ad sepulchrum Apostolorum manibus effertetur; temerario, & diabolico impetu concitatus veraque manu lectum furiosè in terram detraxit, sed repente manibus suis priuatus est, quomente suam ad fidem, ac poenitentiam immutauit, & sic incolumitatem rursus est consecutus. hæc iisdem fere verbis ex Damasceno. Hoc ipsum narrat Simeon Metaphrastes oratione de ortu, & dormitione Deiparae, additque Hebræum hunc poenitentia ductum lacrymis fuso, & sancti Petri iussu vlnas manibus abscessis applicasse, sicque sanitatem esse consecutum. Idem habet Nicephorus lib. 2. hist. cap. 22.

*Damasce-
nus
Hebræus
quidam
sermone
Apostolorum
manibus
effertetur
temerario
& diabolico
impetu
concitatus
veraque
manu
lectum
furiosè
in terram
detraxit
sed repente
manibus
suis
priuatus
est
quomente
suam
ad fidem
ac poenitentiam
immutauit
& sic
incolumitatem
rursus
est
consecutus.*

Metaphr.

55 Anno 1580. cum Oliuerius Tempelius Bruxellæ (quæ eo tempore ab hostibus Regis occupabatur) præflet, & Hallense oppidum paruulum, quod tribus milliibus Bruxella distat, in suam potestatem redigere vellet; ubi, ut supra diximus, Deiparae Templum cum eiusdem Imagine miraculorum magnitudine illustrata cernitur; frustra die 3. Iulij rem aggreditur; Deipara suum oppidum, sicut & alias ita & nunc ab hostibus protegente, & ea quidem die repellitur; sed callidè quasi omisso incepto abit: Clam tamen conductis

*Niceph.
lib. 2.
audacia
in Deipara
oppidum
occupatum.*

*Thoma
Breda*